



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA



PROPOSTAS CONSOLIDADAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021 - SEDUC

WWW.BLL.ORG.BR



A Prefeitura Municipal de Morada Nova/Ce.
Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021 - SEDUC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO E PERMANENTES (EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E AFINS) A SEREM UTILIZADOS NAS AÇÕES E ATIVIDADES DIÁRIAS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS/AUTARQUIA) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, QUE COMPÕE ESTE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

ITEM	LOTE 1	DESCRIÇÃO MÍNIMA DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QTDE	PR UNIT R\$	PR TOTAL R\$
1		COMPUTADOR TIPO DESKTOP (DESKTOP + MONITOR + TECLADO + MOUSE + ESTABILIZADOR) DESKTOP ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR: CORE I5 (NO MÍNIMO 9ª GERAÇÃO) OU AMD RYZEN 5 (7ª GERAÇÃO) SEMELHANTE AO OUTRO MODELO; VELOCIDADE MÍNIMA DE: 3.4GHZ, COM ARQUITETURA DE 64 BITS; PLACA-MÃE: MICRO ATX, MEMÓRIA (NO MÍNIMO): 2X SOQUETES DDR4 DIMM SUPORTANDO 32GB ATÉ 64 GB, PORTA USB TRASEIRA (NO MÍNIMO): 2X PORTAS USB 3.1 GEN.1, 1X PORTA HDMI; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PRO COM 64 BITS (ORIGINAL), SEM USO DE CRACK OU QUALQUER PROGRAMA PARA FINS DE PIRATARIA; MEMÓRIA: 8GB (1 X 8GB) DDR4 SDRAM C/ VELOCIDADE 2.133MHZ ATÉ 2.666MHZ; DISCO RÍGIDO (HDD): SSD 240GB SATA III (NO MÍNIMO); FONTE: ATX 350W ATÉ 500W REAL. MONITOR ESPECIFICAÇÃO: MONITOR 19,5" LED LCD - WIDESCREEN (PAINEL LED); HD; RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1920 X 1080; ENTRADAS: HDMI, VGA. MOUSE ESPECIFICAÇÃO: MOUSE ÓPTICO CONEXÃO USB - SCROLL MÃO, DESIGN ERGONÔMICO. TECLADO ESPECIFICAÇÃO: ESTABILIZADOR 500MA - BIVOLT, NO MÍNIMO 64 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136, BOTÃO LIGA/DESLIGA: TEMPORIZADO; FREQUÊNCIA NOMINAL: 60HZ; FILTRO DE LINHA; TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V.	JAB	UND	58	4.517,31	262.003,98
2		COMPUTADOR TIPO NOTEBOOK + MOUSE WIRELESS NOTEBOOK ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR: CORE I3 (NO MÍNIMO 9ª GERAÇÃO) OU AMD RYZEN 3 (7ª GERAÇÃO) SEMELHANTE AO OUTRO MODELO; VELOCIDADE MÍNIMA DE: 3.4GHZ, COM ARQUITETURA DE 64 BITS; TELA TAMANHO: NO MÍNIMO 14" POLEGADAS; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PRO COM 64 BITS (ORIGINAL), SEM USO DE CRACK OU QUALQUER PROGRAMA PARA FINS DE PIRATARIA; MEMÓRIA: 4GB (1 X 4GB) DDR4 SDRAM C/ VELOCIDADE 2.133MHZ ATÉ 2.666MHZ; DISCO RÍGIDO (HDD); SSD 120GB SATA III (NO MÍNIMO); MOUSE ESPECIFICAÇÃO: MOUSE ÓPTICO WIRELESS - SCROLL MÃO, DESIGN ERGONÔMICO. MOUSE ESPECIFICAÇÃO: MOUSE ÓPTICO CONEXÃO USB - SCROLL MÃO, DESIGN ERGONÔMICO. TECLADO ESPECIFICAÇÃO: ESTABILIZADOR 500MA - BIVOLT, NO MÍNIMO 64 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136, BOTÃO LIGA/DESLIGA: TEMPORIZADO; FREQUÊNCIA NOMINAL: 60HZ; FILTRO DE LINHA; TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V.	POSITIVO	UND	68	3.647,00	247.996,00
três mil, seiscentos e quarenta e sete reais							
duzentos e quarenta e sete mil, novecentos e noventa e seis reais							
quinhentos e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e nove mil e novecentos e oitenta e oito centavos							509.999,98
quinhentos e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e nove mil e novecentos e oitenta e oito centavos							509.999,98

I. IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE:

JAB Comércio e Distribuição de Eletro e Eletrônico Ltda
CNPJ nº 16.571889/0001-05 e Inscrição Estadual nº 06.613.741-1
Av. Antonio Sales, 645 Loja A - Joazeirão Távora - Fortaleza/Ce, CEP 60.135-100
telefone: (85) 3201.1350, email: licitacao@jabdistribuidora.com.br
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
Declaramos que nos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídas da composição dos preços ofertados.

Fortaleza, 22 de setembro de 2021

Paulo Cesar de Almeida Batista

Paulo Cesar de Almeida Batista
RG 97002484172 e CPF nº 001.485.883-52
Sócio-Gerente



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

AO
PREÇO IRÓ DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA CE
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021 - SEDUC

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES (EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA), A SEREM UTILIZADOS NAS AÇÕES E ATIVIDADES DIÁRIAS DAS DIVERSAS UNIDADES ESCOLARES E SUPERVISÃO PEDAGÓGICA, VISANDO A ATUALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS E, CONSEQUENTEMENTE, A MELHORIA DOS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS PELAS ESCOLAS VINCULADAS A REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DATA DE ABERTURA: 22-09-2021 | HORA DA ABERTURA: 08:00:00

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTIRIA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, REGULAMENTADA PELO DECRETO FEDERAL Nº 10.024, DE 20/09/2019, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERES ALTERAÇÕES E, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021 - SEDUC, DECLARAMOS, AINDA, QUE OS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INICIAL NA APRESENTADA E NAQUELES QUE, POR VENTURA, VIEREM A SER ARREMATADOS POR MEIO DE LANCES ELETRÔNICOS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS O DESPESAS, DAI COMO: IMPOSTOS, TAXAS, FRETES E LUCROS, CUSTOS INERENTES A ESTA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO O AINDA QUE OS PREÇOS PRATICADOS NESTA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÃO DO ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, (CIENTE DAS PENALIDADES, CASO ESTOJAM INEXEQUIVEIS OU SUPERATULADOS, ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES E AINDA ENTREGAR OS PRODUTOS/EQUIPAMENTOS DENTRO DOS PRAZO ESTABELECIDOS DA PRESENTE LICITAÇÃO.

LOTE II

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UNID	IMPRESSORA MULTIFUNCCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA COM SISTEMA BULK INK - CONEXÃO USB, WI-FI DIRECT E WIRELESS; CONTEÚDO TOUCH SCREEN; IMPRIME ATÉ 7.500 PÁGINAS EM PRETO OU 6.400 PÁGINAS COLORIDAS; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO	CANON	36	R\$ 1.350,00	R\$ -8.600,00
2	UNID	IMPRESSORA MULTIFUNCCIONAL LASER MONO - PRETO E BRANCO; DISPLAY TOUCHSCREEN COLORIDO; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA; CICLO MENSUAL - 36.000 ATE 50.000 PÁGINAS; VELOCIDADE IMPRESSÃO: 31 ATE 42PPM; MARCAS E MODELOS DE REFERÊNCIA: BROTHER DXP L562DN, KYOKERA ECOSYS M2540DW, RICOH SP710SF. EQUIVALENTE OU MELHOR QUALIDADE	RICOH	22	R\$ 3.450,00	R\$ 75.900,00
VALOR TOTAL R\$ 124.500,00 (CENTO E VINTE E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)						

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP CNPJ: 08.458.279/0001-63. IE: 06202295-4. IM: 212952-3
ENDEREÇO COMPLETO: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, Nº 1007 BAIRRO: SÃO JOÃO DO TALAPE CEP 60130-350 FORTALEZA - CE
TELEFONE: 8538771240 FAX: 8548771240 EMAIL: COMERCIAL@MARINHO06@GMAIL.COM

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 3655-2 C/C: 31326-2

DADOS REPRESENTANTE: LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES, PROPRIETÁRIO, EMPRESÁRIO, CASADO, RG: 99807114676 SSP/CE, CPF Nº 931.736.283-49, RESIDENTE EM FORTALEZA-CE.

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA CONFORME EDITAL OU ATÉ 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: OS BENS LICITADOS CONTRATADOS DEVERÃO SER ENTREGUES CONFORME EDITAL OU NO PRAZO MÁXIMO DE 15 (QUINZE) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EMITIDA PELA UNIDADE GESTORA, NO LOCAL DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA. PRETE: CIF
O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERÁ GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.
GARANTIA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.
FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO; O LICITANTE DECLARA QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS DIRETOS E INDIRETOS QUE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; DECLARAMOS QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL); NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE, TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA-CE, 22 DE SETEMBRO DE 2021.

Leandro José Vieira Soares
LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES
CARGO: SÓCIO PROPRIETÁRIO



LEANDRO Assinado de forma digital por LEANDRO
JOSE VIEIRA JOSE VIEIRA
SOARES:93 SOARES:9317362834
173628349 9
Dados: 2021.09.22 11:19:30 -03'00'